
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0058730/2014

VISTO
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos

de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en los meses de
octubre (3° entrega) y noviembre (1°entrega), de acuerdo a lo que estipula la
reglamentación vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para
integrar las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en los
meses de octubre (3° entrega) y noviembre (1 "entrega), a los docentes y
profesionales que se detallan a continuación:

AP

3793

3794

Título

Trazos de subje-
tivación: abordaje de
la "discapacidad in-
telectual" a partir del

Proyecto artístico
"Murales Inclusivos"
desde una mirada

psicoanalítica
lacaniana

Relación entre
Bullying, cyber-

bullying e ideación
suicida en

adolescentes de la
ciudad de Córdoba

Autor

Crespo,
Camila -

Hernández,
Julia

Ceaglio,
Carla

De Marco,
Natalia

Agostina -
Maldonado,

María
Fernanda

Asesor

Aris
Yosifides

Leticia
Luque -
Waldino
Romero

Área

Clínica

Ciberpsi-
cología

Tribunal

Sergio
Campbell
Claudia
Huergo
Silvia

Bocea rdo

Judith Yurman
Silvina Bru$5¡no

Marisa
Perticarari

Puente deiarnano
4
PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0058730/2014

AP

3795

3796

3797

3798

Título

La participación
juvenil en el
voluntariado

adolescentes contra
el Sida en la Ciudad
de Jesús María, y su• j

relación con la
conformación de la

identidad

Evaluación de los
efectos de la sepa-
ración materna so-

bre los efectos moti-
vacionales del etanol

en ratas infantes

Contribución del
apoyo docente, la

interacción y la ver-
güenza a la evita-

ción de la búsqueda
de ayuda académica

en estudiantes
universitarios

Los jóvenes de un
pueblo: entre la se-

cundaria y la Univer-
sidad". Un estudio
comparativo sobre
los sentidos con re-

lación a "seguir estu-
diando" que cons-
truyen los jóvenes

de una escuela me-
dia pública urbano
marginal y de otra
escuela privada de

un pueblo del interior
de la provincia de

Córdoba

Autor

RpliclpLJOIIOIC,

h J *Mar ana -IVICII ICII ICI

Leiva
Lottersberg
er, Jesica

Fernandez,
Macarena

Apto, Maria
Soledad -
Pesqueira,

Nadia
Gabriela -

Vilca Pérez,
Brenda
Celeste

Seghesso,
Marco -

Pulo
Alderete,

Sofía Maria
- Bruno,
Gabriela

Maria

Asesor

Patricia
Dubini

Ricardo
Pautassi -

Paula
Abate

Javier
Sánchez
Rosas

Carla
Haydee

Falavigna

Área

Psicología
Evolutiva

de la
Adoles-
cencia -

Psicología
Social

Neuro-
ciencia

Psicobio-
logía del

desarrollo.
Adicciones

Psicología
Educacio-

nal

Psicología
Educacio-

nal

Tribunal

Mariel
Castagno
Alejandra
Bertolez

Romina Ardiles

Samanta
March

María Cristina
González de

Menne
Roque Ferrer

Edgardo
Pérez.

Gabriela
Zamprogno
Luis Furlán^Vnfiw i ui mi i

Daniel Lemme
Laura Romero

Largo
Daniela
Marini

5uente
-t

FlCULTAirE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0058730/2014

AP

3799

3800

3801

3802

Título

Alumnos con
dificultades en el

desempeño acadé-
mico en una escuela

secundaria de la
ciudad de Córdoba

El tratamiento freu-
diano de la obra de
arte y su impacto en

las formulaciones
teóricas de la

pulsión

Prácticas de crianza
de madres en situa-
ción de encierro, en
el establecimiento

penitenciario N° 3 de
la localidad Bouwer,

provincia de Cór-
doba, con niños de 1

a 4 años de edad

Inclusión y enfoque
de derechos: proce-
sos de apoyo a la in-
tegración en alum-
nos con necesida-

des educativas deri-
vadas de la discapa-

cidad en el nivel
inicial y primario

Autor

Yanzon,
Héctor
David -

Villarramos,
María del

Sol

r^octro
María

Eugenia

Cornaglia,
María

Cecilia -
Dagatti,
Eliana
Marjal

Briones,
Sergio

Ramiro -
Contreras

Gaitan,
Cynthia
Teresita

Asesor

Viviana
Vicens

Mariana
Gómez

María
Soledad
Córdoba

Alejandra
Bertolez

Área

Educacio-
nal

Psicoaná-
lisis

Criminoló-
gica

Psicología
del

Desarrollo

Tribunal

Eduardo
López Molina

Alejandra
Iprrauguirre
Julia Mariana

González

Alejandro
Rostagnotto
Jorge Assef

Aris Yosifides

Diana Porta
Judith Biodo

Carolina
Nanzer

Rogelio
Gii7mán
Graciela
Sánchez
Horacio

Maldonado

FA<

3uente
kcretaria del HCD
JLTAD J3E PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0058730/2014

Artículo 2°: No aprobar al Lie. David González como co-asesor del Anteproyecto
de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología N° 3800 por no cumplimentar con
los requisitos reglamentarios.

Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL
CATORCE.

RESOLUCIÓN N°

Lie. OlgaiPuente de Cantaño
Secretaria del HCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA


